Quinta, 23 de Novembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 786 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0238/2023 ..................................................................................................................... 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2
DISPENSA Nº 013/2023 ........................................................................................................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
CONTRATO Nº 0111/2023. .................................................................................................................. 2

Página 1/3

Quinta, 23 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 786
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0238/2023

PORTARIA Nº 0238/2023                                              DE

23DE NOVEMBRO DE 2023.  DISPÕE DA

NOMEAÇÃO DE ASSESSORA ADMINISTRATIVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO

DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,    RESOLVE:   Art. 1º - NOMEAR a

senhora FRANCILENE SILVA DE SOUSA, para o cargo

ASSESSORA ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo a 1º de novembro de

2023. Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 23

de novembro de 2023.   RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito Municipal. A Secretaria

de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ndfbtwrozpm20231123151147

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 013/2023

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0034.2023

DISPENSA Nº 013/2023 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

art. 75; II da Lei nº 14.133/2021 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPOTES CONTRATADA: NASCIMENTO

BARROS E VIEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA,

CNPJ n° 22.348.823/0001-45 VALOR: R$ 56.210,00

(cinquenta e seis mil duzentos e dez reais).   OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR NA

LOCALIDADE VILA SÃO LUÍS NO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS - MA. Afigurando-me que o procedimento

de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente

desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos

do a art. 75; II da Lei nº 14.133/2021, pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica.     Davinópolis (MA), 23 de novembro

de 2023.

_____________________________________ Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: nehopingcjd20231123131116

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0111/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0111/2023. DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 013/2023 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).

CONTRATADA: NASCIMENTO BARROS E VIEIRA

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°

22.348.823/0001-45 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE

POÇO TUBULAR NA LOCALIDADE VILA SÃO LUÍS

NO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA.PRAZO:

INÍCIO: 23/11/2023 TÉRMINO: 31/12/2023. VALOR: R$

56.210,00 (Cinquenta e seis mil, duzentos e dez reais reais).

Davinópolis – MA, 23 de novembro de 2023. Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos – Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: if1xufgtk6l20231123131143

Página 2/3

Quinta, 23 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 786
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Miquéias Vieira Santos
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0238/2023

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA Nº 013/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 0111/2023.

		2023-11-24T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1